PAGE
2

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра
муниципальное образование
городской округ город Пыть-Ях
ДУМА ГОРОДА ПЫТЬ-ЯХА

пятого созыва

РЕШЕНИЕ

от 15.12.2015                                                                                               № 364
О внесении изменений в решение Думы

города Пыть-Яха от 24.12.2013 № 251
«Об утверждении Положения о порядке

управления и распоряжения жилищным фондом,

находящимся в собственности города Пыть-Яха»
(в ред. от 14.10.2014  № 287, от 31.03.2015 № 325)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Жилищным кодексом Российской Федерации, Уставом города Пыть-Яха Дума города

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о порядке управления и распоряжения жилищным фондом, находящимся в собственности города Пыть-Яха, утвержденное решением Думы города Пыть-Яха от 24.12.2013 № 251 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения жилищным фондом, находящимся в собственности города Пыть-Яха» (в ред. от 14.10.2014  № 287, от 31.03.2015 № 325) следующие изменения:

1.1. В подпункте 3 пункта 1 статьи 3:

1.1.1. Слова «и ремонт» исключить;

1.1.2. Дополнить предложением следующего содержания:
«Плата за наем устанавливается в соответствии с методическими указаниями, утвержденными федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере жилищно-коммунального хозяйства.».
1.2. В подпункте 3 пункта 5 статьи 3 слова «на выкуп жилого помещения у собственника» заменить словами «на возмещение за жилое помещение собственнику».

     1.3. Статью 12 дополнить пунктом 7.1 следующего содержания:

«7.1. При предоставлении различным нанимателям отдельных комнат в квартире состоящей из двух и более комнат, в договор заключаемый с каждым из нанимателей подлежит включению площадь вспомогательных помещений в такой квартире, рассчитанная пропорционально предоставляемой жилой площади.».
2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по жилищной политике, муниципальной собственности и городскому хозяйству.

Глава
        города Пыть-Яха

__________ И.П. ТАРАСОВА

«____»_______________2015г.